
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                  
 

   
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 170/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.000810; 
 

RESOLVE 
 

I – CONSTITUIR Comissão, sem ônus, composta pelos 
servidores Walber Moraes dos Reis, William Santos Costa, Osmundo 
Gonçalves de Souza e Leila de Castro Atem para, sob a presidência do 
primeiro, executar as atividades de Avaliação de bens patrimoniais 
móveis deste Poder Legislativo. 

 
II - Estabelecer o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 07 de junho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

 
PORTARIA Nº 035/2018 – PP/DG 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de 

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, 
edição do dia 05 de agosto de 2015. 

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 
2018.10000.10718.0.000861; 

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR o Vereador ELISSANDRO AMORIM BESSA, para 

participação em reunião no Ministério do Esporte com a senhora Karla 
Katiuscia - Diretora do Departamento de Incentivo e Fomento ao Esporte 
(DIFE), para tratar de assunto referente à viabilização de patrocínio para 
o incentivo ao esporte, que se realizará em Brasília, no dia 14 de junho 
de 2018. 

 
II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem 

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus. 
 
III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o 

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 07 de junho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

PORTARIA Nº 036/2018 – PP/DG 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de 

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, 
edição do dia 05 de agosto de 2015. 

 

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 
2018.10000.10718.0.000862; 

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR o Vereador ELISSANDRO AMORIM BESSA, para 

participação em reunião no Ministério do Esporte com a senhora Karla 
Katiuscia - Diretora do Departamento de Incentivo e Fomento ao Esporte 
(DIFE), para tratar de assunto referente à viabilização de patrocínio para 
o incentivo ao esporte, que se realizará em Brasília, no dia 14 de junho 
de 2018. 

 

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias, para o 
Vereador acima mencionado.  

 

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o 
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 

 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 07 de junho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
             Diretora Geral  

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público que 
realizará o procedimentos licitatório: 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018-SRP/CMM. 
 
Objeto: Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de f ilmagem e gravação de 
eventos, audiências e homenagens nas dependências da Câmara 
Municipal de Manaus (CMM) para material de memória/arquivo para 
posterior veiculação, conforme Termo de Referência (Anexo I), resultado 
do Processo Administrativo n.º2018.10000.10718.0.000452. 
Data e Horário: 20/06/2018, às 10 horas. 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no 
valor de R$ 30,00 (trinta reais) depositado em nome da CMM no Banco 
Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4.  

Manaus, 07 de junho de 2018. 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 

PÁGINA 103



PODER LEGISLATIVO

Processo 2018.10000.10718.0.000452
Data  27/03/2018

TRAMITAÇÃO
Processo No 2018.10000.10718.0.000452

Origem_______________________________________                     

Unidade DEPARTAMENTO DE DIÁRIO OFICIAL
Enviado por MARCELO FERREIRA GONÇALVES

Data 08/06/2018

Destino_______________________________________    
  

Unidade DIRETORIA GERAL
Aos cuidados de RUTH VASCONCELOS DA COSTA

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho SEGUE EM ANEXO CÓPIA DO DIÁRIO

OFICIAL EDIÇÃO 900 DO DIA 07.06.2018.

PÁGINA 104



Rua Padre Agost inho Cabal lero Mar tin, 850
São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020
Tele.: (92)3303-2752/ 2893/ 2741
www.c mm.am.gov.b r

  

 
  

 
 

DESPACHO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Enca        o, para as 

providência           Legislativo 

Municipal (d   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  

  

 

 

  

PÁGINA 105

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3D055FF2000491E8 . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

MIRLENE RABELO MAGALHAES - DIRETOR - 573.542.782-20 EM 08/06/2018 09:08:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 105



PODER LEGISLATIVO

Processo 2018.10000.10718.0.000452
Data  27/03/2018

TRAMITAÇÃO
Processo No 2018.10000.10718.0.000452

Origem_______________________________________                     

Unidade DIRETORIA GERAL
Enviado por KADIA MARIA GOMES BATALHA MOURA

Data 08/06/2018

Destino_______________________________________    
  

Unidade COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

Aos cuidados de WANDECY GOMES CAMPOS

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ENCAMINHAR
Despacho ENCAMINHAR.

PÁGINA 106


